CÂMARA MUNICIPAL DE ~TARANA/ES
PUBLICADO 1

EM J'q I .J p 1 .;JV·'J-3
1

Jaudete de U .
Assistef1te L.e9

e Admintstrapvo
CMI-~

O PRESIDENTE DA CÂMARA MU

de suas atribuições legais, e com fulcr

de 29 de novembro de 2002). promulg

r~----.

. C.M.I. - ES

~J o __ l1_.j __

l===t:~=..I

LEI Nº 1.497 /2023.

AUTORIZA AO LEGISLATIVO MUNICIPAL A
1 CONCEDER AUXÍLIO ALIMENTAÇÃO AOS(AS)
VEREADORES(AS) DA CÂMARA MUNICIPAL
DE ITARANA, ESTADO DO ESPÍRITO SANTO E
DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

!Cl fAL DE ITARANA. Estado do Espírito Santo. no uso

no ~ 5 ° , do art. 65 da Lei Orgânica Municipal (Lei nº 676.

a se~uinte Lei:

Art. 1 º Fica o Legislativo Municipal auto izadb a conceder o auxílio ai imentação aos( as) Vereadores( as)
da Câmara Municipal de Itarana. Estado o E~ pírito Santo.

Art. 2º O auxílio alimentação a que se re ere o art. 1 º será incluído na fol ha de pagamento de cada mês.
juntamente com os subsíd ios dos(as) Ver adores(as).

1

Art. 3º O valor do auxílio alimentação é e Rfil 500,00 (quinhentos reais).

Art. 4° As despesas decorrentes da prese te l.Jei correrão por conta de dotação orçamentária específica.
constante no Orçamento vigente, a saber: 3.3.r0.46 .000 - Auxi lio Alimentação. e serão suplementadas
se necessário, na forma 1ª Lei.

Art. 5° Esta Lei entra em vigor na data ~l sua publicação, revogando-se as disposições em contrário.

PUBLIQUE-SE. REG If TRE-S CUiPR~-SE.
Câmara Municipal de Itarana/ES. 1 de ezembro de 2023.

EDV AN PIOROTTI
Presidente da CMl/E

Rua Paschoal Marqu z, nº p5. Centro, ltarana/ES, CEP: 29.620-000
E-mail: secretaria camr aitarana .es .gov.br - Tel. : 3720-1404

t11u•u1..J• .• .._
J ,.

':-&i .: das